
15Teresina - Quinta-feira, 17 de setembro de 2009 • No 175

Diário Oficial

II - 06 Representantes Titulares com respectivos
suplentes, das ONGs, sendo 03 indicações orientadas pelo Fórum
ONG/AIDS e 03 pelo Fórum LGBT contemplando as dimensões de
gênero e ciclos geracionais;

Artigo 4º - O Grupo de Trabalho Assessor estará sob
orientação de Regimento Interno elaborado e aprovado por este
mesmo;

Artigo 5º - Esta portaria será revista anualmente ou, a
qualquer tempo, por decisão do GTA.

Esta Portaria entrará em vigor nesta data.

Atenciosamente,

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
Secretário de Estado da Saúde do Piauí

OF. 2197

PORTARIA  Nº 126, DE 08 DE SETEMBRO DE 2009

Dispensa de Oficial da função de
Comandante do 7º Batalhão da Polícia
Militar.

O COMANDANTE GERAL DA
POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ , no uso das atribuições que lhe
confere o § 1º, do artigo 45-C, da Lei nº 5.755, de 08 de maio de
2008, CONSIDERANDO, ainda, o disposto no inciso III, do artigo
1º, da Lei Complementar nº 111, de 14 de julho de 2008, RESOLVE:

Ar t. 1º - Dispensar, da função de
Comandante do 7º Batalhão da Polícia Militar (7º BPM), com sede
em Corrente - PI, o Maj PM 105941-84 CÂNDIDO RODRIGUES
DE SOUSA NETO.

Art. 2º - Determinar que esta
Portaria entre em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

FRANCISCO PRADO AGUIAR - Coronel PM
Comandante-Geral da PMPI

PORTARIA  Nº 127, DE 08 DE SETEMBRO DE 2009

Designação de Oficial para a função de
Comandante do 7º Batalhão da Polícia
Militar.

O COMANDANTE GERAL DA
POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ , no uso das atribuições que lhe
confere o § 1º, do artigo 45-C, da Lei nº 5.755, de 08 de maio de
2008, CONSIDERANDO, ainda, o disposto no inciso III, do artigo
1º, da Lei Complementar nº 111, de 14 de julho de 2008, RESOLVE:

Ar t. 1º - Designar, para a função de
Comandante do 7º Batalhão da Polícia Militar (7º BPM), com sede
em Corrente - PI, o Ten Cel PM 107128-85 JOSÉ DE ARIMATÉA
MENDONÇA  FREITAS.

Art. 2º - Determinar que esta
Portaria entre em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

FRANCISCO PRADO AGUIAR - Coronel PM
Comandante-Geral da PMPI

PORTARIA  Nº 130, DE 08 DE SETEMBRO DE 2009

Dispensa de Oficial da função de
Comandante da 3ª CIPM (CODIPI).

O COMANDANTE GERAL DA
POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ , no uso das atribuições que lhe
confere o nº 1, da letra “b”, do artigo 12, do Regulamento de
Movimentação para Oficiais e Praças da PMPI, aprovado pelo
Decreto nº 4.262, de 26 de março de 1981, RESOLVE:

Ar t. 1º - Dispensar, da função de
Comandante da 3ª Companhia Independente da Polícia Militar (3ª
CIPM-CODIPI ), o Maj PM 10.9939-92 RAIMUNDO FLORIANO
DE SIQUEIRA FILHO.

Art. 2º - Determinar que esta
Portaria entre em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel PM
Comandante-Geral da PMPI

PORTARIA  Nº 131, DE 08 DE SETEMBRO DE 2009

Designação de Oficial para a função de
Comandante da 3ª CIPM (CODIPI).

O COMANDANTE GERAL DA
POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ , no uso das atribuições que lhe
confere o nº 1, da letra “b”, do artigo 12, do Regulamento de
Movimentação para Oficiais e Praças da PMPI, aprovado pelo
Decreto nº 4.262, de 26 de março de 1981, RESOLVE:

Ar t. 1º - Designar, para a função de
Comandante da 3ª Companhia Independente da Polícia Militar (3ª
CIPM-CODIPI ), o Cap PM 10.11078-93 LINDOMAR GOMES
DE ABREU.

Art. 2º - Determinar que esta
Portaria entre em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel PM
Comandante-Geral da PMPI

 

POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

GABINETE DO COMANDO


